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4_E6_B3_A8_c45_76158.htm 一、单项选择题。 1.下列说法不

正确的是（ ）。A. 税收基本法是税法体系的主体和核心B. “

利改税”是中华人民共和国成立后经历的第4次重大税制改

革C. 在没有税收法律、法规明确授权的前提下，地方政府无

权自定税收规章D. 2001年底前已办理工商登记但未办理税务

登记的企事业单位在2002 年1月1日以后进行税务登记的，其

企业所得税应由国家税务局管理2.可不实行辅导期一般纳税

人管理而直接按照正常的一般纳税人管理的商贸企业是（）

。A.设有固定经营场所、注册资金在500万元以上、人员在50

人以上的新办大中型商贸企业B.设有固定经营场所和拥有货

物实物的新办商贸零售企业C.自税务登记之日起，一年内实

际销售额达到180万元的新办小型商贸企业D.经营规模较大、

设有固定经营场所、固定的货物购销渠道、完善的管理和核

算体系的大中型企业3.下列行为应缴纳消费税的是（ ）。A.

进口金银首饰B.商店零售粮食白酒C.捐赠化妆品D.进口卷烟

加工设备4.下列应纳营业税的业务中，应按向客户收取的全

部价款作为计税营业额的是（）。A.保险公司办理的初保业

务B.金融企业从事的受托收款业务C.旅游企业从事的旅游业

务D.金融企业从事的金融商品买卖业务5.进口产品经初裁确

定倾销或者补贴成立并由此对国内产业造成损害的，实施临

时反倾销或反补贴措施实施的期限为（ ）。A. 自决定公告之

日起不超过3个月B. 自决定公告之次日起不超过4个月C. 自决

定公告之日起4个月D. 自决定公告之日起5个月6.某油田3月份



开采原油20000吨，其中已销售16000吨，已非生产自用3500吨

（其中500吨用于加热、修井），另有500吨待销售。该油田

适用的单位税额为每吨8元，则其3月份应纳的资源税税额为

（ ）元。A．16000B．128000C．152000D．240007.下列关于

城镇土地使用税纳税义务发生时间的说法错误的是（ ）。A. 

纳税人购置存量房屋，应自房地产权属登记机关签发房屋权

属证书之次月起纳税B. 纳税人出租或出借房产的，应自交付

出租或出借房产之次月起纳税C. 纳税人新征用的非耕地，应

自批准征用之次月起纳税D. 纳税人新征用的耕地，应自批准

征用之次月起纳税8.下列属于现行房产税纳税义务人的是（ 

）。A.农村房屋所有者 B.在城镇拥有房屋的外商投资企业 C.

所有拥有城镇房屋的单位和个人 D.在征税范围内拥有房屋产

权的国有企业 9.某运输企业拥有载货汽车（载重量为40吨

）30辆，其中有2辆在厂内行驶，不领取行驶执照，也不上公

路行驶；拥有通勤用大客车10辆。该企业所在地政府规定，

载货汽车年税额每吨50元；大客车年税额每辆200元。该企业

全年应纳车船使用税税额是（）。A.2000元 B.58000元 C.60000

元D.62000元10.某企业2005年实收资本为500万元，资本公积

为400万元。该企业2004年资金账簿上已贴印花税 2500元。该

企业2005年应纳印花税为（ ）。A.500元B.750元C.2000

元D.4500元11.下列关于契税的说法正确的是（ ）。A.外商投

资企业和外国企业不征收契税B.农民个人购买房屋不征收契

税 C.因他人欠债抵偿而获得的房屋不征税D. 契税的税率全国

不统一12.下列各项中，不得从当年企业所得税的计税收入中

扣除的是（ ）。A.通过非营利社会团体向福利性老年服务机

构的捐赠 B.纳税人转让固定资产所发生的费用 C.纳税人按省



及省级以上民政、物价、财政部门批准的标准，向依法成立

的协会、学会等社团组织交纳的会费 D.纳税人在上一个纳税

年度内应计未计的扣除项目 13.下列说法不符合外商投资企业

和外国企业所得税规定的是（ ）。A. 外商投资企业向境外代

销、包销房地产的企业支付的各项佣金、差价等劳务费用，

在计税时实际列支的数额不得超过房地产销售收入的10％B. 

外商投资企业的固定资产计算折旧时可扣除的残值，一般为

原价的10％C. 从事信贷、租赁等业务的企业，可计提不超过

年末应收账款5‰的坏账准备D. 因债务人逾期未履行偿债义

务已超过2年仍不能收回的，应作为坏账损失14.下列说法不符

合现行税收征管法规规定的是（ ）。A. 对于纳税人到外县（

市）临时从事生产经营活动的，税务机关核发的《外出经营

活动税收管理证明》的有效期最长不超过180天B. 纳税人享受

备案类减免税优惠，但未按规定备案的，一律不得减免税C. 

税务机关责令纳税人缴纳或者扣缴义务人解缴税款的最长期

限不得超过15日D. 纳税保证人应当自收到税务机关的纳税通

知书之日起30日内履行保证责任，缴纳税款和滞纳金15.税务

行政规章对经营活动中的违法行为设定罚款，（ ）。A. 不得

超过违法所得的1－3倍，且最高不得超过30000元B. 没有违法

所得的，不得超过30000元C. 没有违法所得的，不得超

过10000元D. 没有违法所得的，不得超过1000元 2006年注册会
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